[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	10 февраля 2017 года
	                                                              № 23

город Глазов

О проведении проверки правомерности сдачи в аренду
муниципального имущества, переданного на праве

оперативного управления муниципальному
учреждению дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Порядком осуществления Администрацией муниципального образования «Глазовский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 01.02.2017 № 14.1

1. Провести проверку правомерности сдачи в аренду муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

2. Определить:

- проверяемым периодом проверки срок с 01 января 2016 года по 10 февраля 2017 года;

- темой проверки – правомерность сдачи в аренду муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»;

- основанием проведения проверки - план контрольных мероприятий Администрации муниципального образования «Глазовский район» на 2017 год, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 09.02.2017 № 22.1.

3. Установить сроки проведения проверки с 10 по 20 февраля 2017 года.

4. Утвердить программу проверки правомерности сдачи в аренду муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

5. Направить для проведения проверки главного специалиста-эксперта по контрольно-ревизионной работе Администрации муниципального образования «Глазовский район»    Набокову Н.М.

6. Провести обследование помещений, переданных на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 10 февраля 2017 года.

Для проведения обследования создать комиссию в составе:

- председатель комиссии Набокова Н.М., главный специалист-эксперт по контрольно-ревизионной работе Администрации муниципального образования «Глазовский район»,

- члены комиссии: Блинова О.М., главный специалист-эксперт отдела имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район»; Садовская Е.Б., директор муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Глазовский район»                                                                                         В.В.Сабреков

Набокова Н.М.

5 34 36

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Глазовский район»
по экономике, имущественным отношениям
и финансам                                                                                                            Ю.В.Ушакова

	Начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата

	 Н.А. Кандакова

	Начальник правового отдела

Аппарата

	      Н.А. Трефилова

	Утверждена
распоряжением Администрации

 муниципального образования

«Глазовский район»

 от 10.02.2017 № 23

Программа

проверки правомерности сдачи в аренду муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

Метод осуществления контроля: проверка.

Тема проверки: правомерность сдачи в аренду муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному учреждению дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

Объект проверки: муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».
Проверяемый период: с 01 января 2016 года по 10 февраля 2017 года.

Срок проведения проверки: с 10 по 20 февраля 2017 года.

Основные вопросы проверки:

1. Общие сведения о проверяемом учреждении.

2. Обследование помещений, переданных на праве оперативного управления.
3. Заключение договоров аренды муниципального имущества. Наличие правовых оснований сдачи имущества в аренду.

4. Полнота и своевременность поступления арендной платы.

5. Финансовое обеспечение содержания имущества, переданного в аренду.
Проверкой могут быть охвачены и другие вопросы и периоды, касающиеся темы проверки.

Главный специалист-эксперт по контрольно-

ревизионной работе Администрации

муниципального образования «Глазовский район»                                           Н.М.Набокова